84
refli-
pinc
a fla-
cios
ar.
vel lib. 147
ut
ora
rtis
nia-
uus
s in
um,
ve-
in-
re
la-
dir
r. Vid. In-
c. 10. 4
lib. 147
ni
f.
w
Capitula
Angilram-
ni c. 53.
Burchard.
lib. 16. c. 14.
Vid. In-
c. 319. 38
1
Capitula
Angilram-
ni c. 14.
Capitula
Herardi c.
109
VII. 109

De generali totius populi supplicatione apud Principem pro sacerdotum causa, ne in hostem aut pugnam pergerent, & quale eis omnibus ex hoc imminet periculum. Ex Capitulis Domni Karoli Imperatoris Wormatia generaliter decretis, atque ab omnibus firmatis, & cunctis pro lege tenendis contraditis.

Capitulare
VIII. an.
891.

CCCLXX. Flexis omnes precamur poplitibus maiestatem vestram ut Episcopi deinceps, sicut haecenus, non vexentur hostibus. Sed quando vos nosque in hostem pergimus, ipsi propriis resident in parrochiis, Deoque fideliter famulari studeant, & eorum sacrosancta ministeria canonicè & Deo placidè peragere satagant, atque pro vobis & cuncto exercitu vestro unà cum omnibus sibi commissis orare vinlinter, Missasque decantare, & letanias atque elemosynas agere decerent. Quosdam enim ex eis in hostibus & praeliis vulneratos vidimus, & quosdam perisse cognovimus. Hæc verò valde periculosa & oppidò sunt cavenda. Quæ idcirco suggerimus ne pro talibus vos & nos simul pereamus. Novit Dominus, quando eos in talibus videmus, terror apprehendit nos, & quidam ex nostris timore perterriti propter hoc fugere & inimicis terga vertere solent. Plures enim potestis habere preliatores, si illi propriis resident in parrochiis, quam si vobiscum pergunt. Quoniam illi qui eos prævident, omnes tunc pugnabunt. quod modò nequaquam faciunt, sed eos tantummodo custodiunt. Nam sine dubio potius vobis nobisque proficere possunt si remanserint quam si in hostem vel ad pugnam perrexerint: quia tunc eorum precibus adjuvamus, & modò eorum pressuris gravamur. Quando verò Moyses expansis ad caelum manibus orabat, vincebat Israël. Et quando à precibus cessabat, & manus ejus gravabantur, priusquam sustentatæ fierent, & ipse precibus insisteret, vincebatur & terga vertebat. Talibus ergo & multis aliis exemplis fulti, quorum prolixitate victi modò non dicimus, quia sapienti semel dicta sufficienti prædicta, obnixè omnes precamur, & ut concedantur rogamus: quia nullatenus volumus ut nobiscum ad talia pergant, nisi duo aut tres bene docti, electione videlicet ceterorum, ad benedictionem dandam, & ad periclitantium reconciliationem faciendam, ne vos & nos simul cum pluribus pereamus, sed eorum precibus, ut jam memoratum est, fulciamur. Quam